PAGE
- 2 -

О внесении дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 11 апреля 2011 года № 228
«Об утверждении Перечня наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю
в Приднестровской Молдавской Республике;
Сводной таблицы об отнесении к крупным и особо крупным размерам количеств наркотических средств и психотропных веществ,
обнаруженных в незаконном хранении или обороте;
Списка сильнодействующих и ядовитых веществ;
Крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 232 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики;
Перечня растений, содержащих наркотические средства
или психотропные вещества либо их прекурсоры;
Размеров растений, содержащих наркотические средства
или психотропные вещества либо их прекурсоры для целей статьи 229 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях усиления контроля и противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ и охраны здоровья населения Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2011 года № 228 «Об утверждении Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю
в Приднестровской Молдавской Республике; Сводной таблицы об отнесении
к крупным и особо крупным размерам количеств наркотических средств
и психотропных веществ, обнаруженных в незаконном хранении или обороте; Списка сильнодействующих и ядовитых веществ; Крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 232 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики; Перечня растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры; Размеров растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры для целей статьи 229 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-15) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня 2011 года № 385 (САЗ 11-23), от 30 ноября 2011 года № 928 (САЗ 11-48), от 17 апреля 2013 года № 170 (САЗ 13-15),
от 31 июля 2013 года № 363 (САЗ 13-30), от 18 февраля 2014 года № 60
(САЗ 14-8), от 3 марта 2014 года № 67 (САЗ 14-10), от 25 апреля 2014 года
№ 141 (САЗ 14-17), от 5 ноября 2014 года № 358 (САЗ 14-45), от 4 декабря
2014 года № 395 (САЗ 14-49), от 15 апреля 2015 года № 158 (САЗ 15-16),
от 13 февраля 2017 года № 106 (САЗ 17-8), следующие дополнения:

а) Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Приднестровской Молдавской Республике запрещен (Список № 1), Приложения № 1 к Указу после строки «N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индол-3-карбоксамид и его производные» дополнить строкой следующего содержания:

«Карфентанил»;
б) Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Приднестровской Молдавской Республике запрещен (Список № 1), Приложения № 2 к Указу после строки
«
	Наименование
	Крупный размер

(граммов свыше)
	Особо крупный

размер
(граммов свыше)

	N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индол-3-карбоксамид и его производные
	0,05
	0,25

»

дополнить строкой
«
	Наименование
	Крупный размер

(граммов свыше)
	Особо крупный

размер
(граммов свыше)

	Карфентанил
	0
	0,002

».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

          6 мая 2017 г.

              № 283